
 
 

RESOLUÇÃO nº 008/2014 
 

Designa novo Membro para a Comissão Eleitoral 

para o Processo Eleitoral de 2014 do Conselho 

Regional de Economia da 9ª Região - Pará. 

 

 

O Conselho Regional de Economia da 9ª Região – Pará, no uso de suas atribuições 

legais e regulamentares que lhe são conferidas pela Lei n° 1.411/51 e suas 

alterações, pelo Decreto n° 31.794/52, pelo Capítulo 6.4 da Consolidação da 

Legislação da Profissão de Economista do Sistema COFECON-CORECONs, e de 

acordo com o artigo 31 da Resolução nº 1865/2011 do COFECON. 
 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - Designar ad referendum, o economista Manoel Ramos Conceição 

Freitas, para compor a Comissão Eleitoral de 2014, do Conselho Regional de 

Economia da 9ᵃ Região – Pará, em decorrência do desligamento, a pedido, da 

economista Glaucia Barata de Lima. 

 

Art. 2º - A Comissão Eleitoral de 2014, a partir desta data fica constituída da 

seguinte forma:  Economistas Marcelo Cunha Holanda (Presidente), Kátia Marília 

de Barros Vaz e Ellen Ferraz Berdel Bentes, como titulares, e Manoel Ramos 

Conceição Freitas, como suplente, para coordenar e dar execução ao processo 

eleitoral de 2014, na forma dos procedimentos eleitorais estabelecidos no 

Capítulo 6.4 da Consolidação da Legislação da Profissão do Economista. 

 

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Belém, 9 de outubro de 2014. 

 

 

 

Econ. Rosivaldo Batista 

Presidente do CORECON-PA 
 

 

 


